
 
Dodatek ke Smlouvě o zajištění blankosměnkou 

 

Komerční banka, a.s., se sídlem:  
Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054 
ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL B, VLOŽKA 1360 

1/3 
DATUM ÚČINNOSTI ŠABLONY 17. 7. 2017 

VER F DODATZM.DOT 3.1.2020 12:48:23 

 

Komerční banka, a.s., se sídlem Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054, zapsaná v obchodním 
rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1360 (dále jen „Banka") 
 
a 
 
právnická osoba (dále jen „Klient“) 

Obchodní firma* / název**: Pražská strojírna a.s.  
Sídlo: Praha 9 - Vinoř, Mladoboleslavská 133, PSČ 19017  
IČO: 60193298  

Zápis v obchodním rejstříku či jiné 
evidenci, včetně spisové značky: Obchodní rejstřík vedený Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2318 

*je-li Klient zapsán v obchodním rejstříku; **není-li Klient zapsán v obchodním rejstříku 

 

se dohodli na tomto dodatku ke Smlouvě o zajištění blankosměnkou č.3, ze dne 27.12.2017, reg. č. 10000666188 (dále 
jen „Smlouva“). 

Tímto dodatkem se mění Smlouva takto: 

I. Znění článku 1.1 se nahrazuje zněním: 
 
1.1 Pojmy s velkým počátečním písmenem mají v této Smlouvě následující význam: 

 
„Blankosměnka“ je vlastní směnka (směnky) na formuláři Banky, na které doposud nebyly vyplněny některé údaje, 
podepsaná Klientem jakožto výstavcem, na které je dále uvedeno datum a místo vystavení a Banka jako osoba, na 
jejíž řad má být placeno. 
 
„Den přepočtu“ je den vzniku Dluhu nebo den jeho přepočtu na jinou měnu. 
 
„Dluh“ nebo „Dluhy“ jsou peněžité dluhy Klienta vůči Bance a veškeré jejich příslušenství, včetně dluhů Klienta 
vzniklých v souvislosti s odstoupením od níže uvedených smluv a to: 

(a) existující dluhy 

 (i)1 právní důvod: Smlouva o úvěru registrační číslo 99019652540, ze dne 
27.12.2017 

  výše jistiny dluhu: 76 498 400,00 Kč ke dni 1.1.2020 

  řádná konečná splatnost: 31.8.2027 

 (i)2 právní důvod: Smlouva o revolvingovém úvěru uzavřená na základě Rámcové 
smlouvy o poskytování finančních služeb registrační číslo 
9900067346000 ze dne 12.12.2018. 

  výše jistiny dluhu: 5 000 000,00 Kč ke dni 1.1.2020 

  řádná konečná splatnost: 18.12.2020 

(b) budoucí dluhy 

 (i)1 právní důvod: Smlouva o kontokorentním úvěru uzavřená na základě Rámcové 
smlouvy o poskytování finančních služeb registrační číslo 
9900067346000 ze dne 12.12.2018. 

  výše dluhu do: 50 000 000,00 Kč 

  konečná splatnost: 18.12.2020 

 (i)2 právní důvod: Smlouva o revolvingovém úvěru uzavřená na základě Rámcové 
smlouvy o poskytování finančních služeb registrační číslo 
9900067346000 ze dne 12.12.2018. 

  výše dluhu do: 20 000 000,00 Kč 

  konečná splatnost: 18.12.2020 

 (i)3 právní důvod: Smlouva o poskytnutí bankovní záruky dle Rámcové smlouvy o 
poskytování finančních služeb registrační číslo 9900067346000 ze 
dne 12.12.2018 uzavřená prostřednictvím služby TF onLine na 
základě žádosti, referenční č. 121018095026ADJX   



 
Dodatek ke Smlouvě o zajištění blankosměnkou 

 

Komerční banka, a.s., se sídlem:  
Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054 
ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL B, VLOŽKA 1360 

2/3 
DATUM ÚČINNOSTI ŠABLONY 17. 7. 2017 

VER F DODATZM.DOT 3.1.2020 12:48:23 

 

  výše dluhu do: 13 009,30 EUR 

  platnost záruční listiny: 12.10.2020 

 (i)4 právní důvod: Smlouva o poskytnutí bankovní záruky dle Rámcové smlouvy o 
poskytování finančních služeb registrační číslo 9900061775000 ze 
dne 27.12.2017 uzavřená prostřednictvím služby TF onLine na 
základě žádosti, referenční č. 290618125330EPVG   

  výše dluhu do: 13 989,40 EUR 

  platnost záruční listiny: 11.9.2021 

 (i)5 právní důvod: Smlouva o poskytnutí bankovní záruky dle Rámcové smlouvy o 
poskytování finančních služeb registrační číslo 9900061775000 ze 
dne 27.12.2017 uzavřená prostřednictvím služby TF onLine na 
základě žádosti, referenční č. 290618133407OHQN 

  výše dluhu do: 36 767,58 EUR 

  platnost záruční listiny: 15.8.2021 

 (i)6 právní důvod: Smlouva o poskytnutí bankovní záruky dle Rámcové smlouvy o 
poskytování finančních služeb registrační číslo 9900067346000 ze 
dne 12.12.2018 uzavřená prostřednictvím služby TF onLine na 
základě žádosti, referenční č. 110419120017QSVV 

  výše dluhu do: 510 880,00 EUR 

  platnost záruční listiny: 1.11.2021 

 (ii)1 právní důvod: dluhy z úvěrů 

  doba vzniku do: 31.12.2033 

  celková výše jistiny dluhů: 70 000 000,00 Kč 

  
(ii)2 

 

právní důvod: 
 

dluhy ze smluv o poskytnutí bankovní záruky 

  doba vzniku do: 31.12.2033 

  celková výše jistiny dluhů: 20 000 000,00 Kč 

(c) 
 

dluhy vzniklé vůči Bance z titulu vrácení bezdůvodného obohacení v případě eventuální neplatnosti 
některé z výše uvedených smluv 

  vzniklé nejpozději do: 30.6.2034 

  celková výše jistiny dluhů: 156 498 400,00 Kč 

 
„Kurz“ je směnný kurz vyhlašovaný Bankou. 

 

II. Dodatek je vyhotoven ve 2 vyhotoveních, z nichž každý z účastníků obdrží jedno vyhotovení. 

III. Tento dodatek nabývá platnosti dnem uzavření a účinnosti dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv způsobem 
dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Klient se zavazuje odeslat tento Dodatek 
(včetně Smlouvy se všemi případnými předchozími dodatky a dokumenty, které tvoří součást Smlouvy, pokud už 
nebyla dříve v registru smluv uveřejněna) k uveřejnění v registru smluv bez prodlení po jeho uzavření. Klient se dále 
zavazuje, že Banka obdrží potvrzení o jeho uveřejnění v registru smluv zasílané správcem registru smluv na e-mailovou 
adresu Banky cap4050skp@kb.cz. Banka za tím účelem zašle Klientovi znění tohoto Dodatku na jeho e-mailovou 
adresu @pstroj.cz. 

 



 
Dodatek ke Smlouvě o zajištění blankosměnkou 

 

Komerční banka, a.s., se sídlem:  
Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054 
ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL B, VLOŽKA 1360 

3/3 
DATUM ÚČINNOSTI ŠABLONY 17. 7. 2017 

VER F DODATZM.DOT 3.1.2020 12:48:23 

 

 

V Praze dne 2.1.2020 
 
Za Pražská strojírna a.s. 
 
 
  
 ___________________________________________________________________ 

 
vlastnoruční podpis 

Jméno:  
Funkce: člen představenstva 
 

 

V Praze dne 2.1.2020 
 
Komerční banka, a.s. 
 
 
  
 ___________________________________________________________________ 

 
vlastnoruční podpis 

Jméno:   
Funkce: bankovní poradce - Corporate 

 
 
  
 ___________________________________________________________________ 

 
vlastnoruční podpis   

Jméno:  
Funkce: člen představenstva 
 

 
 

  
 ___________________________________________________________________ 

 
vlastnoruční podpis 

Jméno:  
Funkce: bankovní poradce - Corporate 
 
 

 
Osobní údaje zkontroloval(a) dne 2.1.2020 

 
  
 ___________________________________________________________________ 

 
vlastnoruční podpis zaměstnance Komerční banky, a.s. 
 

Jméno:  
Funkce: bankovní poradce - Corporate 

 

 


